ZAŁĄCZNIK NR 18
Zasady ewidencjonowania
 środków z dotacji[endnoteRef:1] i projektów [1:  Schemat księgowań dotacji w jednostce 1000 i w pozostałych jednostkach stanowi załącznik do niniejszego dokumentu] 


[bookmark: _Hlk55553303]Wpływ dotacji do PAN
Wpływ środków z dotacji przyznanych przez MEIN następuje na podstawie harmonogramu na centralny rachunek bankowy prowadzony dla Polskiej Akademii Nauk i ewidencjonowany w systemie Advantec w jednostce 1000. 
Przekazanie dotacji dysponentom
Przekazanie środków z dotacji przyznanych jednostkom na podstawie Decyzji Prezesa PAN dokonywane jest z rachunku bankowego dotacji na podstawie miesięcznego/dekadowego zapotrzebowania na środki składanego przez jednostki. 
[bookmark: _Hlk55554424]Ewidencja otrzymania środków z dotacji przez dysponenta
Środki otrzymane przez jednostkę wpływają zgodnie z umową podpisaną pomiędzy PAN 
i MEIN na wyodrębniony rachunek bankowy jednostki. 
Realizacja wydatków finansowanych z dotacji
Realizacja wydatków ze środków z przyznanej dotacji w jednostkach odbywa się z rachunku środków pieniężnych jednostki. Zapłata następuje na podstawie dowodów źródłowych opisanych i zaakceptowanych przez upoważnione osoby zgodnie z obowiązującą instrukcją obiegu dokumentów księgowych. Wydatki ewidencjonowane są w księgach jednostki z podaniem  numeru zadania operacyjnego, którego dotyczą.
WN 2… (różne rozrachunki) / MA 139-*O (środki pieniężne z dotacji)
Rozliczenie księgowe dotacji przez dysponenta
Rozliczenie księgowe wykorzystanych środków z dotacji następuje nie rzadziej niż na koniec roku obrachunkowego. Rozliczenie to polega na ujęciu wykorzystanej kwoty dotacji w przychodach jednostki, której dotyczą.
W przypadku dotacji na inwestycje (paragrafy 6220 i 6560) rozliczenie odbywa się w  oparciu o dostarczone rozliczenie przez dysponenta i polega na przeniesieniu kwoty dotacji na rozliczenia międzyokresowe dochodów, a następnie w przychody w części dotyczącej bieżącego roku obrotowego, równowartością naliczonej amortyzacji za bieżący rok.
Na koniec roku bilansowego część salda, w wysokości planowanej amortyzacji w roku następnym, zostaje przeksięgowana na konto 848-*O-002 (krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe dochodów z dotacji).
Zwrot niewykorzystanych środków do PAN
Po rozliczeniu dotacji, kwota niewykorzystanych środków podlega zwrotowi na rachunek bankowy jednostki 1000.
W przypadku niewykorzystania całości dotacji podmiotowej i braku zwrotu niewykorzystanej kwoty na rachunek Kancelarii przed końcem roku, kwota niezwrócona podlega przeksięgowaniu na konto 218. Wówczas zwrot środków w roku następnym księgowany jest również na tym koncie.
Zwrot środków z dotacji celowej może nastąpić i podlegać rozliczeniu w trakcie roku obrotowego w sytuacji, gdy zadanie zostało zakończone przez upływem roku obrotowego, a umowa z dysponentem środków przewiduje wcześniejsze rozliczenie.
Przyjęcie niewykorzystanych środków przez PAN
Po zakończeniu roku obrotowego jednostki przekazują raport z wykorzystania dotacji, który podlega księgowaniu w jednostce 1000 oraz dokonują zwrotu kwoty niewykorzystanych środków. 
Księgowanie raportów z wykorzystania dotacji polega na przeksięgowaniu niewykorzystanej i niezwróconej do końca roku kwoty dotacji na konto 218.
Wpływy środków niewykorzystanych przez jednostki gromadzone są na centralnym rachunku bankowym ewidencjonowanym w jednostce 1000.
W przypadku zwrotu niewykorzystanych środków danego roku w roku następnym, wpływ ewidencjonowany jest na koncie 218.


Zwrot niewykorzystanych środków do budżetu
Niewykorzystane środki podlegają rozliczeniu z dysponentem środków i stają się zobowiązaniem wobec MEIN. 
Wpływ środków na projekty badawcze do PAN
Wpływ środków na projekty badawcze następuje na rachunek bankowy prowadzony dla Polskiej Akademii Nauk i ewidencjonowany jest w systemie Advantec w jednostce 1000.
Przekazanie środków na projekty badawcze
Przekazanie środków przyznanych na projekty badawcze dokonywane jest z rachunku bankowego w terminie wskazanym w Umowie pomiędzy PAN i jednostką. 
Ewidencja otrzymania środków na projekty badawcze 
Środki otrzymane przez jednostkę wpływają zgodnie z umową na wyodrębniony rachunek bankowy jednostki. Ewidencja otrzymanych środków następuje analogicznie jak w przypadku otrzymania środków przez jednostkę 1000.
Rozliczenie ŚRODKÓW przez JEDNOSTKĘ 
Rozliczenie wykorzystanych środków na projekty badawcze następuje w terminie wskazanym w Umowie. 
Zwrot Dochodów
Wszelkiego rodzaju zwroty dotyczące dotacji z lat ubiegłych, przekazywane są na właściwy rachunek bankowy przeznaczony na zwroty dochodów w jednostce 1000. Jednostki przekazujące zwroty zobowiązane są do szczegółowego opisu czego dotyczy zwrot, jakiego paragrafu, rozdziału i za który rok. Pełną dokumentację dotyczącą przekazania środków na dochody budżetowe należy przekazać pracownikowi księgowości, który na ich podstawie przygotowuje zlecenie wypłaty. Po zatwierdzeniu przez Głównego Księgowego i Kanclerza dokument zostaje przekazany do realizacji. Środki zostają przekazane do MEIN na rachunek Dochodów Budżetowych. Szczegółowe zasady postępowania i ewidencji zamieszczone są w Załączniku nr 19 do Polityki rachunkowości.
